

ದಿನಾಂಕ: 30.10.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

7. ಸ.ನಂ 262 ರಿಂದ 265 ರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ಗಳ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸ.ನಂಬರ್ 266 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನೇ ಈಗಲೂ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ 262 ರಿಂದ 265 ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸ.ನಂ 266 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಾಡಿಕೆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ 261 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳುವ ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ದಿ: 14.04.2019 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ.ನಂ 266 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಾಡಿಕೆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ತಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಜೆ ಸಿ ಬಿ ಯಿಂದ ಟ್ರಂಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಿ: 16.04.2019 ರಂದು ಊರಿನವರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಒಂದು ಮನವಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಊರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶ್ಯಾಮಣ್ಣ ನವರ ವಿರುದ್ಧ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ, ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ರವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 10.01.2020 ರಂದು ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಹಾಯಕ ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳರವರಿಗೆ ಊರಿನವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಅದು ನನ್ನ ಖಾಸಗಿ ಜಾಗ ಅಲ್ಲ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಆದ ಕಾರಣ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ನೋಟಿಸು ನೀಡದೇ ಸರ್ವೆ ಬರಬೇಡಿ ಎಂದು ತಕರಾರು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಲ್ಲುಗುಡ್ಡ ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸ.ನಂ 266 ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಅದು ಖಾಸಗಿ ಜಾಗ ಅಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲರೂ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 09.02.2020 ರಂದು ಸಹ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಊರಿನವರೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಊರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ ಕಾರಣವೇ ಊರಿನವರೆಲ್ಲರೂ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನ್ನ ಗಮನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಸ.ನಂ 266 ರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಮೀನು ಮೂಲತಃ ಇನಾಮ್ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನಾಮ್ ರದ್ದಾಯಿತಿ ಕಾಯಿದೆ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹಾಗೂ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1956 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ.ನಂ 266 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣದ ಸಲುವಾಗಿ ಭೂ ದಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವತ್ತಿನಿಂದ ಸದರಿ 4 ಎಕರೆ ಸರ್ಕಾರದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ 7 ಎಕರೆ 39 ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಥವಾ ಅಜ್ಜ ಮರುಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದು ಸಹ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕೈ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ವಿನಃ ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಸರ್ಕಾರ ಹಾಗೂ ಉಾರಿನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಹದ್ದುಬಸ್ತಿಗೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡವಾಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಹಿಡುವಳಿದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಹ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 9 ಸರ್ವೆ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ 4 ಜನರು ಊರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ನಿಪಿ 9 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ನಾನು ಸ್ವಾದೀನಕ್ಕೆ ಬರುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನಗಾಗಲೀ, ನನ್ನ ತಂದೆಗಾಗಲೀ ಸ.ನಂ 266 ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಸಹ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. 1956 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಗಿ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಓ ಎಸ್ 259/1998 ದಾವೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ 2006 ರಲ್ಲಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನಿನ ಮೌಲ್ಯ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಮೂದಾದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಣ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಲಪಾಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೇಲೆ ನಾನು ಯಾವತ್ತಿಗೂ ಹಕ್ಕು ಸ್ವಾದೀನ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ದಾಖಲೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಿಹಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಪೂರ್ವಜರು ಯಾರು

ಮರು ಮಂಜೂರಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸದ ಕಾರಣ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಸ್ವಾದೀನ ಇಲ್ಲ ಎದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಉರಿನವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ 266 ರಲ್ಲಿ 4 ದೇವಸ್ಥಾನ, ರಸ್ತೆ, ಆಟನ ಮೈದಾನ, ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ರಸ್ತೆ, ಆಟನ ಮೈದಾನ, ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಸುಮಾರು 100 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ 262 ರಿಂದ 265 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಸ.ನಂ 266 ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಎಲ್ಲಿ ಇದೆ, ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಬಗ್ಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳದೇ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1955 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಕುಟುಂಬದ ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಯಾವಾಗಲೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತಿಗೂ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ