

OS No. 102/2020**DW-2**

ದಿನಾಂಕ: **07.11.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿಯರು ದಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಂದೇ ಊರಿನವರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನ್ನ ಗಂಡನಾದ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿ ರವರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 261 ರ ಮೇಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನೆಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆವೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆಯ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 5 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ.

ದಾವಾ 'ಎ' ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಚಿಕ್ಕವರಿದ್ದಾಗಿದ್ದಿಲ್ಲಾ ಸಹ ನಾವೇ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವರ ಪೂರ್ವಜರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ 'ಎ' ಮತ್ತು ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡನಾದ ಅನಂತಮೂರ್ತಿ ಬಿನ್ ಪಣಿಯಪ್ಪ ಜೋಯ್ಯ ರವರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 28.07.1955 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆದ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾವಾ 'ಎ' ಮತ್ತು ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅನಂತ ಮೂರ್ತಿ

ರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅನಂತ ಮೂರ್ತಿ ರವರ ತಂದೆಯಾ ಪಣಿಯಪ್ಪ ಜೊಯ್ಸ ರವರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನುದಿನಾಂಕ 16.05.1956 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಭೂ ದಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭೂ ದಾನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ವಾದಿಯರು ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 259/1998 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅದರ ಮೇಲೆ ಹಲವಾರು ತೀರ್ಪುಗಳು ಆಗಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಅನುಸಾರ ಪ್ರಸ್ತುತ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತೀರ್ಪುಗಳಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 21/2023 ಉರ್ಜಿತದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ಅಂತರ್ಮೂರ್ತಿ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಸದರಿ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ದಾವಾ ಎ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರೇ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ದಾರಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲ್ಭಾಗದಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಬರುತ್ತದೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾರಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾಗಬನ ಮತ್ತು ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಹೋಗುವ ದಾರಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನಾಗಬನ ಮತ್ತು ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರ ದಾವಾ ಎ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವಕ್ಕೆ ನಾವುಗಳು ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಾಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನಗೆ ಹಣ ನೀಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅನಂತ ಮೂರ್ತಿ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

ಪ್ರಕರಣವು ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪರ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಮಂಜಸ ಕಾರಣ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹೀಗಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ