

OS No. 102/2020

DW-3

ದಿನಾಂಕ: **07.11.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಕಲ್ಲು ಗುಡ್ಡ ಗ್ರಾಮ, ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 265 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನನಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜಾಗದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ನೆಂಟರಿಸ್ಬರು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 265 ನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಮಗ ಆದರ್ಶ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 265 ನ್ನು ನಾನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗನಾದ ಆದರ್ಶ ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಸದರಿ ಆದರ್ಶ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 261 ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಾರೆಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 263, 263, 265 ರ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 261 ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಾರೆಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನೇ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗ್ರಾಮ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 2 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಯಾರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗನ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಿರುವಂತೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್, ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗಳಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ

ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ತಕರಾರು ನೆಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ