

ಒ.ಎಸ್ 102/2020
ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ-1

ದಿನಾಂಕ: **15.12.2025** ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ವಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 12.06.2024 ರಿಂದ 01.07.2024 ರವರೆಗಿನ Online RTI Application, Mail Copy ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. Form No.10, ತತ್ಕಾಲ ಪೂರೈಗಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಅರ್ಜಿ, ಹದ್ದುಬಸ್ತಿಗಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಅರ್ಜಿಯ ಆನ್ ಲೈನ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 19.08.2024 ರಂದು ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಹಿಂಬರಹ ಹಾಗೂ ಆನ್ ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು Mail Copy ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಗಳ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು ಹಾಗೂ ಪದನಿಮಿತ್ತ ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಇವರ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಂಖ್ಯೆ 4/2024-25 ರ 3 ಆದೇಶಗಳ ಆನ್ ಲೈನ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-44 ರಿಂದ ನಿಪಿ-46 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸೆಕ್ಷನ್ 63 ಆಫ್ ಬಿ ಎಸ್ ಎ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸರ್ವಿಫಿಕೇಟ್ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ- 47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 03.07.2021 ರಂದು ಕೋಣಂದೂರು, ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ ಉಪ ತಾಣೆ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಹಿಂಬರಹ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಕೋಣಂದೂರು, ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ ಉಪ ತಾಣೆ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ನಾನು ನೀಡಿರುವ ದೂರು ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ- 48 ರಿಂದ ನಿಪಿ- 51 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ದಿನಾಂಕ 19.01.2023 ರಂದು ನೀಡಿರುವ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 17.02.2023 ರಂದು ನೀಡಿರುವ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-52 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-53 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೋಣಂದೂರು ಉಪತಾಣೆ, ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ ಠಾಣೆಗೆ ನೀಡಿರುವ ದೂರುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-54 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-55 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-56 ರಿಂದ ನಿಪಿ-58 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ- 59 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 10 ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ- 60 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 29.03.1989 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 22.01.1990 ರ ಇನಾಮ್ ಪ್ರಿಮಿಯಮ್ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-61 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-62 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 09.04.1964 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 06.01.1984 ರ ಸರ್ಕಾರದ ಸರ್ಕ್ಯೂಲರ್ ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-63 ಮತ್ತು 64 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎವ್ ಆರ್ ಟಿ 4/2018-19 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-65 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಸಾ.ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ.